C@~~de~
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

EMENDA À LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ N!!. 029, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025

ALTERA DISPOSITIVO DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO

DE ARACRUZ/ES.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, Estado do Espírito Santo, nos

termos do§ 3º do artigo 29 da Lei Orgânica Municipal, promulga a seguinte emenda:

Art. 1º Fica alterado o art. 26 da Lei Orgânica do Município de Aracruz que passa a vigorar
com a seguinte redação:

"Art. 26. A Mesa da Câmara Municipal será composta de Presidente, Vice-Presidente, 1º
Secretário e 2º Secretário, eleitos para mandato de dois anos, permitida uma recondução
sucessiva para o mesmo cargo."

Art. 2º Esta Emenda à Lei Orgânica entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz-ES, 16 de dezembro de 2025.

PUBLICADA

JfJJ.2:..1 2021

Rua Professor Lobo. 550 - Centro - Aracruz - E/S - CEP 29. 190-062 Tel. : (27) 3256-949 1 Telefax: (27) 3256-9492 -
Deptº Legislativo - (27) 3256-946 1 - CNPJ: 39.6 16.89 1/000 1-40 - Site:"'~' \\ .aracru1..e5.lcg.br, e-mail lcgislat ivo(ii/arucruz.e .lcc..br